
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

   Сорок пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 27 мая  2010 года  №       416 
 

г. Глазов  

 

 О наделении Администрации Глазовского района полномочиями 

 по  бесплатному предоставлению  земельных участков   из земель, 

 находящихся в государственной или муниципальной собственности 

 в собственность гражданам,   нуждающимся в жилых 

 помещениях  и не имеющим  ранее и (или) в настоящее время 

 в пользовании предоставленных  им  земельных участков для ведения 

 индивидуального жилищного строительства,  и по организации проведения  торгов  

 на  право заключения  договоров аренды земельных  участков 

 между гражданами, нуждающимися в жилых помещениях 

  

 В целях реализации   Закона Удмуртской Республики от 16 декабря 2002 года № 68-РЗ 

«О бесплатном предоставлении  земельных участков в собственность граждан из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на 

территории Удмуртской Республики», руководствуясь  Земельным кодексом Российской 

Федерации и Уставом муниципального образования «Глазовский район»,  Глазовский 

Районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 
 

 1. Наделить Администрацию Глазовского района полномочиями: 

   - по  бесплатному предоставлению  земельных участков   из земель,  находящихся в 

государственной или муниципальной собственности в собственность гражданам,     

нуждающимся в жилых помещениях  и не имеющим  ранее и (или) в настоящее время  в 

пользовании предоставленных  им  земельных участков для ведения индивидуального 

жилищного строительства; 

 -  по организации проведения  торгов  на  право заключения  договоров  аренды 

земельных участков между гражданами,  нуждающимися в жилых помещениях  и не имеющим  

ранее и (или) в настоящее время  в пользовании предоставленных им    земельных участков для 

ведения индивидуального жилищного строительства.  
 

 2. Администрации Глазовского  района в срок до 03.06.2010 года разработать порядок 

предоставления земельных участков в собственность граждан из земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории 

муниципального образования «Глазовский район». 
 

 3. Настоящее решение вступает в силу с  момента его принятия. 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2010 г. 

  


